
2024 年 12 月吉日 

第６回 scChemRISC 研究会ご参加の 

世話人 喜納惟斗 

  （UssioBIO 株式会社） 

scChemRISC 代表 曽根 秀子 

（横浜薬科大学） 

公印省略 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般はご多用の折にもかかわらず、第 6 回コンソーシアム研究会にご参加いただき、誠にありがと

うございました。皆様のご積極的なご意見、ご提案を賜り、化粧品成分や機能性物質をはじめとす

る化学物質の安全性評価に関する課題と今後の方向性について、より一層明確化を図る機会となり

ましたこと、心より感謝申し上げます。 

短時間での開催となりましたため、至らぬ点もあったかと存じますが、本研究会が皆様の研究活動

や実務において僅かでもお役に立つことができましたら幸いに存じます。なお、当日の議論や内容

についてご不明な点や追加のご質問、ご意見等がございましたら、どうぞご遠慮なく事務局までご

連絡いただければと存じます。 

今後も、幹細胞を用いた化学物質に関するリスク情報の共有をさらに促進し、学術研究者の皆様の

みならず、安全性および毒性予測技術の開発に携わる企業研究者や関連分野の方々に広く貢献でき

るよう、誠心誠意取り組んでまいります。引き続きのご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社ますますのご発展と、皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 


